Estado Murinacional e Boivia a
Fondo Macional de brearside Productiva y Social T

BIEDSNE [ CALINCATION Y SELECCION.
INEEPSIGDOR K 002817020 07 SEP 2020
i ] Lic. Marcela Parra Huanca
RESPONSABLE DEL PROCESD DE CONTRATACION (RPA)
DE 1 RESPONSABLE DE EVALUACION ¥ CALIFICACION g f
REF. :  IMFORME DE EVALUACION |I
FECHA ¢t Crura, D7/09/2020

1. RESUMEN EJECUTIVD,
Cédigo de Convocatoria: |[04201607-0044007

s SUP. TECNICA ¥ AMBIENTAL CONST. EMLOSETADG ACCESO ULE. JAIME ESCALANTE (ORUROD)
Contratacidn:
Modalidad: ANPE
M* de Convecaboria: PRIMERA
Forma de ,q.:_ljudlnq;lhn PRESUFUESTD F[ilﬁ
Preclo Referencial: Bs.  63,59860 (Sesenta y Tres Mil Seisclentos Novanta v Ocho 607100 Boliviancs)
Fecha de la apertura: J1/08/2020, Hrs. 14:30
Proponentes 1 JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRD
Presantados: 2 WARCELIND CHIPANA FLORES

3 PADLA ELENA CONDORE LLANGS
4 JLUAN CARLOS GUTIERREZ SILES
5 SUSAHA DEL ROCI MONTES MONTARD
& FRECOY CACERES HUANACD
7 DIETER MENDOZA LOPEZ
8 EOWIN CHARLES WILLCA MAMANL
§ FALISTO JOSE CAMAZA CHURATHA
10 GROVER ARANMCIBLA WUCRA
11 ALFRECE BOLIVAR ROMAN
13 ARIEL MARZE YIRICOCHER
13 ROGER 10RGEE MENCOIA MORA
i4 REMBERTO OHOCHIE ARRDYO
15 BENIAMIN BARRIENTOS CONDOR
16 MIRGE HILAKN HUARACHI MORALES
17 MVIER ILLANES ARGDTE
10 SANTLAGO CRUZ RAMOS
10 WIETOS HUGE ASBVE JITMESED
200 JUAN CARLOS HIDALGO CHURE
21 AUEEN OCTAYIO URGUIZD PACD
22 IBSE LULS APAZA CANAVIRI
2% MARID BEMIAHIN ORTIZ GARZOM
T4 LULS GOMNZALD ALESSANDRE ZAMORAND
25 MELOODIL CATTY BUEND JUANEZ
75 JOSE MIGUEL SANCHEE alDLA
27 SANTOS ENRICUE BODRIGUET ARAMAYD
2B LIS EUSGENIG NAVARRD NAVARRD
24 JUAN SILVER QUISFE CHOCLE
30 TRMA ORTIZ ARLAS
31 FERMAMDD BAT VILLANUEVA
32 ROGER JA[ME BOLIVAR ALVARADO
A3 MARCELD FERNAKDD S&LATAR GaMARRMA
34 AMA B ANTEZAMA ESPIMGEA
35 JAN PAALD GUTIERREZ PATZI
%6 LLUZ ELIANA SERRAND ARANCIBLA
37 ROMALD BECERRE FClrvII:_E

2, RESULTADO DE LA APERTURA DE POSTULACIONES.

E| actn de apertura &2 realizd, o dla 31 de AGOSTO de 2020 8 haras 14:30, en las mstalaciones del FONGO DE INVERSION PRODULCTIVA Y
SOCTIAL, Departamantal Oruro (FPS), ubicads en ks dudad de Oruro, Calle 19 de Moviembre |, Pageder ¥ Velasco Galvarrg N2 285, donde 5o
ragistrd a 37 consultores aférentes.




Estacho Plurinacional de Bolivia
Fomdo Maconal de Inversidn Productsea y Social

{*) La axperiencie se compubard a partir de 18 emisian del Hiule académico,

SUECRITERID

ERTTERTO e PUNTAJE ASIENADOD

: ! o e
a) Esdntico & s s ohe redarencia establecdos en el Se nturgert 3 puetos sl es “ltnticn  los e i
términ refovencia establpcides &n ol presente moencatena
prasante comocaboria Ohjetheos, Alcece, Hetodologie v Dbativs, Alcancs, MalBdions ¥ Flan e frhii™
PROPUESTA TECHICA Pian e brabado.
{DEBEM ESTAR T & Vs
Ao I L sraA| G Codicis achnbles oW bl o i 5S¢ grargard § puning s soa “Condioiones adicong s

fdvmiios de refeeacia @sfablecidos en by presiosle
sstwslicados gn fa presenke convadalonia Dijetives, Moanos, PR A
Mstodninga v Has da trabajo i e R il

S¢ aforgard 2 punins por cadd 30 JOcone (0 los 3 afas

Expariencia General Experrizncly general miptd @ 5 3has cumpiidos. regueridin) husts o masmo de 1 pustss

S¢ etargdrd § puntos pav cada 310 Jaickans’ hesty wn
Eaperiencis Espacificn Exwperiencis especfica mapds 3 2 605 cumplidos. mdaimo de 20 mmio, postenoe al sequnc afie dé
drpeaensa ppenics,

G geuerdns 3l Subnumeral 15.2 Evaluacidn de |8 Proguesta Téonica del Documento Base de Contrabacion, La propuesta téenica conbenida
gn el Formutario C-1 y A-3, serd evalyada aplicands la metodalogia CUMPLE/NG CUIMPLE, utilizande el Formulbario V-3 correspondente.

& a5 propuestas gue no hubseran side descalificadas, coms resultada de la metodologin CUMPLE/MD CUMPLE, se bes asignaran treinta ¥
einee (35) puntos. Posteriorenente, sa evaluard [as condiciones adicionales establecidas en el Formulario C-2, asignands un puntai de
hasta treinta ¥ cince (35) puntos, utilizendo el Formulario V-1,

Bl puntae de |a Evaluacidn de |8 Propuesta Técndca (FTi}, serd el resultado de & suma de os penbages abtenidos de ka avaluacion de los
Farrnularios ©-1 y €-2, utilizanda &l Formulanio -1,

Las propuestas que en la Evalpacidn de la Propuesta Téomica (FTi) na alcancen el puntaje minime de cincusnta (50) puntes SR
descalifcadas.

El Responsable de Evaluacdn o ko Comisidn de Calicacian, recamendard la Adjudicacidn, de la propuestas que chtuve el mayor puntaje batal
(TR},

4, EVALUACION.

De acuerds @ o estipulade en el numeral 15, Método de Adjudicacién del proceso de referendia =g aplicard & Métade da Seleccdin ¥
Adjudicacdn de Presupuesto Fijo,

4.1, EVALUACTION PRELTMIMAR.

En sesin reservada y segdn la verificacidn de presgntacion de documentos dal Acto de Apertura, se detarmina si las propuestas
habiliEadas continGan o 5o descalificen, aplicandn |z metedelagla de CUMPLE/ND CUMPLE en la prasentacién de documentos ¥ Ips Términas
de Refarencla, con los siguientes resultagas:

FORMULARSD | PORMULAADD | FoRMILARID soanUlas | PosEmLsaCs
e FROPOMENTE ek e e =3 & i
1 |JUAN CARLOS DIAZ MONTEMEGRD CLMRLE CUHPLE CLBFLE CLIMPLE CUMPLE  |SEH QBSERVACIONES
- N CUMPLE
EXPERIENCIA ESFECIFICA
2 |MARCELINOD CHIPANA FLORES CUMPLE CUMPLE | HO CUMPLE | CUMPLE CUMFLE  |one (CITADD BN FL DBE,
FORM, A-3
- R CAIMPLE
EXPERIEHCIA ESPECIFLCA
3 |PAcLA ELENA CONDOR] LLANDS CLIMPLE CUMPLE | MOCUMSLE |  CUMPLE CUMPLE | o 1erTape B L DBC,
POIRM, A-%
- MO ESTA FIRMADD EL
4 [JUAN CARLOS GUTIERREZ SILES CUMPLE =t CUMPLE | WO CUMPLE | CUMRLE  ompiin apng Ot
5 SUSANA DEL ROCI MONTES MONTARD CLMFLE CUMPE CLUMPLE CLsRLE CUHPLE is:u CIBSERVACIORES
& |FRECDY CACERES HUARNACD CLIMFLE CUMPLE CLIMPLE CLMPLE CUMPLE  |S1IR ORSERVACIONES
- M0 ESTA FIRMADD EL
7 |DMETER MENDOZA LOPEE CUMPLE CUMPLE | MO CLBAPLE | CUMPLE CUMPLE  |orp i g 8.3
8 |ECWIN CHARLES WVILLCE BAMAKI CUMPLE CURPLE CUMPLE CUMPLE CusELE  |SIN DESPEVACIONES
FALSTD I0SE CaNAZA CHURATA CUMPLE CLIMPLE CUMPLE CUMPLE CLIMPLE |51 DBSERVACIORES
in  |SROVER ARAMCIBLA YLICRA CLMPLE CLIMPLE CUMPLE CLMFLE CUMPLE _[SIN OBSERVACIORES




Estado Plirinacional de Bolhis
Fondo Mackonal de Inuarsidn Productiva y Soclal

a}. METODD DE SELECCION CUMPLE / NO CUMPLE.

| FREDDY CACERES HUIANATD ] [0 FABILITADD
7 IDIETER HENDOZA LOPER ] Ra HABELITARD
B |ECWIN CHARLES WILLCA MAMANL O [ HABILITADO
@ |FALSTO JOSE CARATA DHURATH __ND NG HARILITADD
10 |GROVER ARANCIBIA YUCRA N N HARILITADD
11 [ALFREDD BOLIVAR ROMAN (] [1Te] HABILITADC
AZTEL MARZE VIRICOCHER B ] HARILITADD
1% |F:DIIR IORGE MENDOZA MOHA NO ] HABILITADG
14 |REMBERTO CHOQUE ARROYO HO HE HARILITADD
15 |BEMMAMIN BARRIENTCS CONDORL i[%] HD HAKILITADO
16 |JORGE HILAH HUARACHT HORALES ] i¥] HABILITADO
{7 LIAVIER [LLANES ARGOTE [T] ] HABLLITADC
15 |SANTIAGD CRUE RAMOS (1] [ HABILITADG
19 |VICTOR HUGD ANAVE JIMENEE HE O HABILITACK
70| JUAN CARLOE HIDALGD CHURA _ND Oy HABILITADD
21 |RUBEN OCTAVEC URQUIZO PACTH i) HO HABILITADO
22 |IOSE LIS APATA CANANIRT (] L] HABILITAD
33 |MARID BENIAMIN DRTIZ GAREDH H (] HARILITADE
74 |LUIS GONZALD ALEESANDR] ZAMORANG N 0] HABILITACS
35 |MELGOT CATTY BUENG JUANEZ HE N HABILITAC
F 105E MEGLIEL SANCHET AHDIA N N HARILITADO
] SANTOE ENRTGUE RODRIGUEE ARAMATD B uls] HABILITADD
28 5L1.JI5 EUGENID NAVARRD NAVARRO 2] ] HABILITADD
2% |IUAN SINER GULSPE EHOOUE O (] HABILITAGD
30 |:IRI-'I.|I. ORTLZ ARIAS NO HO HASILITADO
31 |FERMANDD PAZ VILLAMLIEGA 1 ]s] HO HARILITADG
32 |ROWGER JAIME BOLIVAR ALVARADC KO N HABILITAD
33 |MARCELD FERMANDY SALAZAR GAMAREA WO K HABILITADC
34 |ARA B ANTEZANA ESPINCEA ot B HARILITADD
35 |IUAN PAELD GUTIERRET PATZ] i R0 HABILITADG
LU ELLAMA SERAAND ARANCIALY D O HARILITACD
7 |ROMALD BECERRA PONCE N HE: HABILITADA
4,3, EWVALUACION TECNICA

La propussts tenica contenida en los Formulario -1, A-3, serh evaluada aplicanda la metodolcgia CUMPLE/NG CUMPLE, wtiitzando & Farmulario ¥-3

Commesponoiere, T
FORHULARTD A3
Pormadbnhcadémica | Bxperiescia General | Experiencia Especifica
N POETULANTE Tihuic peaddrrrics 008 §radd | hcrecizar ol mazca & ahas O IT;I'EM? At e =k
' #8 Licenciatuea ah Saginiina | qupeniencis qermal a parlis €6 | resicenis oe oo an osed
il Irafapensam Rk poBcTIET, - ivhan 3 B Iredicasio en el
= al 10 hﬂﬂm

i JUAN CHELOS DIAZ MONTENEGRD CUMPLE CLIMPLE DUHPLE CLMPLE
7 |MARCELIND CHIFANA FLORES CUMPLE CUMPLE ) CLMPLE CLUMPLE
3 |FADLA ELENA CONDORE LLAMGOS CUHPLE CUMPLE WO CUMPLE CLUMFLE
4 |MAAN CARLDS GUTIERREZ SILES CURPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE
g SIISANA DEL ROCID MONTES MONTARD CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMHPLE
B |FREDDY CACERES HUANACD CLMPLE CLUMPLE CUMPLE CLMPLE
7 CIETER HEMDOZA LOFEZ CLMPLE MO CUMPLE MO CUMPLE CLUMPLE
] ECWIN I:HﬁFI.Ll_E'ﬁ SILLCE HAMAM] OUMPLE CUBFALE CUMPLE CLIMPLE
3 |FAUSTO JOSE CANAZR CHURATE CUHPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE
10 |GROVER ARANCIBELA YUCHA CLMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
11 |ALFREDD BOLIVAR ROMAN CLUMPLE CLIMPLE CUMPLE CUMFLE
i AREEL MI’E_E_'U'.IR[ECIEHEA CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE CLMPLE
i3 ROGER MIRGE HENDOZA MORA CUMFLE DU PLE B0 CLIMPLE CLIMPLE
14 |REMBERTO CHOGUE ARROYFD CUMPLE CUHPLE CUMPLE CUMPLE
15 BENIAMIM BARRIENTDS CONDOR] CLUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE
16 |JORGE MILAN HUARACHI MORALES CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUHPLE
17 [AAVIER ILLANES ARGOTE CLMPLE CUMFLE CUMPLE CLKPLE
18 |SANTIAGD CRUZ RAMOS CUMPLE CLMPLE CURPLE CUMPLE
19 WICTOR HUGD ANAYE JIMENEE UM PLE CLIMPLE &0 OUMPLE CLIMFLE
20 |JUAN CARLDS MIDALGE CHURA CUMFLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE
21 RUBEN CCTAVIO URQUIZD PACD CLUMPLE C-LIMPLE CLUMFLE CUMHFPLE
T2 |JOEE LULS APAZA CANANIRD _CUMPLE CLMPLE N CUMPLE CLMELE
23 MARID BENIAHIN ORTIZ GARZON CUMPLE CUMPLE OUMPLE CLIMPLE




4.3, RESUHEN DF L& EVALUACION TECHICH.

Estada Plurinac

lomal de Belivia

Fando Nacionsl de Imversidn Productiva y Social

 Emmluasitn | Pumtajedalas Ik el e
Mo. POSTULANTE . R i Evabuncion de In
2k CUMPLE, WO CUMPLE ASiclandie® | g esta Taenica (PT]
1 |JUAN CABLES CIAT MONTINEGRD 15 32 &7
2 MASCELING CHIFARA FLORES LE L
5 P.i.uL.l. ELTMA COMDOR] LLANDS & 11
F AR CARLDS GUTIERREE GILES o 7 iz
SUSANA DEL AOCID WONTES MONTANO T T 7
FREDDY CACERES HUANACD 35 a0 __ [
7 |GIETER MEMDGEA LOPET 1] 2 2
B |EOWIN CHARLES WILLCA MEHANK] 15 24 8
G |FALISTO JOSE CAMAZA CHURATA 35 i 57
10 |GROVER ARANCIRIA YUCRA 15 il &5
11 [ALFREDD BOLIVAR ROMAK L] a2 67
12 |ARIEL MAREE WIRICOCHEA a i &
13 |=0GER XMWGE HENDOZA MORA ] B PR 12
14| REMSENTO CHOGUE ARROVGD EE 3z &7
15 |BEMIAMDN BARRIENTOS COMODGE] EES 35 ..
16 |HORGE MELAKN HUARACHL HORALES 35 il &3
17 |JAVIER ILLANES ARGOTE__ 35 20 4
ZEMTIAGD CRUZ RAMOS 35 7 [,
VICTOR HUGH AHANE JIHENEZ i P ?
30 |MIAK CRRLOS HIDALGO CHUSRA 15 26 1
RUBEN DCTAVIO LURGULED PACO 1% 35 i)
72 |IOSE LUIS APATA CAHANIRI 1] 2 Ak 12
21 |MARID BEMIAMEN ORTEZ GARZOR 35 23 58
34 |LULS GONZALD ALESSARDR] FAMCEAND 35 26 [
T [sELOOL CATTY BUEND JUMMEL a3 ¥ 47
75 | MOSE MIGLIEL SARCHET AHDLA 15 12 &7
7 LGANTOS EREIGUE RODRIGUET ARAMAYCH a5 7 [-F
ZH  |LLN% EUGERIO R&VARRD HAVARELH 5 5 i
28 |nean SEVER QUISPE CHOOLE 5 7 fid
33 |IRMA DRTIE ARIAS i) 7 ¥,
91 |FERHAMDO FAZ WILLAMIEVA 1] 2
37 |ROGER 1AMME BOLIVAS ALWARADD 35 p 5
33 |MARCELD FERMANDO SALATAR RMARRA [ 1% 1%
34 IAKA R ARTEZANA ESPINDTA a5 32 67
95 |JUAN PABLO GUTIEWER FATZ] 35 35 70
6 |LUZ ELIAKA SEREARG ARANCIEIA 35 23 58
37 |WONELD BECERRA PONCE ] i4 i4
B resultpdn fnal de e avaluackin se pressnia & continuacdn:
: : - DROEM DE -
N= POSTULANTE PHEKEEAH CALTIFICA / DESCALTFICA OESERVACIONES
- WO ES EL FORMULRRID EXIGIDD
1 JUBMH PADLG GUTHEREET PATZL CESCALIFICADD EM EL [EC FORMULARED C-2
2 |RUBEN DOTANID USSAILED PACD 12 CALIFICA SIN DBSERVACIONES
3 BEHIAMEN BARRIENTOS CONDORI 2" CALIFICA SIN ORSERVACIONES
4 |SUSENA DEL ROCID HOKTES MONTARO 31 CALIFICA 51N QRSERNVACIONES
5 |I0SE MIGUEL SRHCHEZ ANDIA q° CALIFICA, SN OBSERVACIONES
F o [JusN camLnS DisZ MONTEHEGRD 59 CALIFICA S OESERVACIONES
7 SLFEREDD BOLIVAR ROMAN £ CALIFICA Sl DASERVACIONES
A |WHA R ARTHZANA ESPIROES 7" CALLFICA SIN CRSERVACIONES
G |FALSTO JOSE CANAZA CHURATA e CaLIFICA SN ORSERYACIONES
16 |REMBERTO CHOGUE ARSGYO DESCALIFICACD FORMULARDD C-2 DE ACUERDO &
[
11 |GROVER ARANCEALA YUCRA g CALIFICA IS5 DBSERVACIONES
| 12 |FREDDY CACERES FHIAHACD il CALIFICA SIN DRESERVACIONES
13 |WAVIER ILLAKES ARGOTE 11* CaLIFDCA SIN QRSEEVACIONES
14 |[I0MSE MDLAN HIUARACHI MOEALES 12° CALIFICA SN OESERNYACIONES
15 [luan SHVER QUISPE CHOQUE 13# CALIFICA SN OBSERVACIONES
[ 16 [SAMTIAGD CRUZ RAMOS 14 CALIFICA SIM OBSERVACIONES
EE [SaHTO= ENRIGUE RODEIGLE . ARAHAYD 5% CALIFICA SN GASERVACIONES




Estada Flurimacional de Bola
Fando Nacional de Irearsidin Praductiva v Social
a) Infusglmients 3 b Dodaracts Jurade del Fermelndo ge Preseatacite de Proguasts [Formilani A1),
b Ceanco by propuests 1o v/o Biosdmics ro cumpia Con @5 ConGICaEE ERlatlecdas el peesente DBC
Camnan by propussia ecofdimich exceds el Prec Referencial, eecags coands ls evaluacitn sea mediants ul Migsdo de Seisocién ¥ Aeljudicasin Presspussts Fijs,
) dorsde o proponente no presants progpaests Bcondmica.

Cemnein prodicho de b revisidn atmitics de (s procussta soondmica astablecda e el Fommulang B-1, axistan uma diferescia pteclels Sopensr ol das per clentn
d} (2%, arkrd @ momo expresado on fumdral (s 6l mosks espresado en Keral, exdapto cusndn I EvelBCEn soe Sedints B Método da Selecoite v Adjusicnsién

Prasugiesio Fimn, donde #f proponente no prisdnta propussts scosdmics.
w) Ciaaredo o piricdo de valider de | pOpUEsa, no e ajuste sl plazc minimo nequends sstablecids en ef soh numersl 10.3 di presmnie DR,
1) "NO APLICA POA DISPOSICION DEL DECRETO SUPREMD MG, 425%-,
gy RO APLICA POR DISPOSICION DEL DECHETD SUPREMD NRD, 4385"
hj Cumndno el proponeste presenie ded o mis altematieas B0 una mssa propussta.
Iy Cupndo & proponeste predenbs dos o mis propUEsias.
1 Cunndp i@ propagsta contengs bexing entre lneas, barmonss v bcheduras
k) Cudrdo b propemsts prasente STones o0 subsasablsy

I 51 para la fusesipiin de contrato, la documeniackn praseniade por s proponeme adjudicads, fe respaide bo ssfisiads en o Formusinn d Pressstaciin de
Propuests [Formuling A=1).

= 5l para s suscripodn del contrate |a decumentacin solickada, no e prasesksdn dentro del plazo establinoda para we werificaciiing salva seplackin de plens
" sulcRady per o proponenie adjidicado ¢ aceplads For ln entided de sowerdo & o privisto en el sub remenl 21.1 del presents OBC.

n} Cupnda el proponente adjudicads dusista, de forme expresa o o, de sustribie o mnkrabs.
La descalificaciin de propuestas deberd realizarse dnica v exclusivamente par les causalas sefialadas precedentements,
6. RECOMENDACIGN.

La Responsable de Evaluacidn y Calficacion designada en el presente procese de contratacitn do Servicios de Condultoria Individual, en

cumplimienio al Decreto Suprema N2 Q181 y su reglamentacion recomienda al RESPONSABLE DEL FROCESD DE CONTRATACION DE AROYCG
MNACTOMAL A LA PRODUCCION ¥ EMPLEA {REA] lo sigubante:

ADRIDICAR 13 contratacion del process SUP, TECHICA ¥ AMBIENTAL CONST. ENLOSETADO ACCESO ULE. JAIME ESCALANTE (ORLRD] al
Ing. RUBEN DCTAVID URQUIZD PACS por el monto total de 63696.6 [Sesenta v Tres Mil Seiscientas Noventa y Qcha 60/100 Bolivianos

boliviancs) con un plaze de ejecucién de 180 dias calendario, por cumplic can las requisitos solicitados en el Docurmenta Base de ka grasente
contratacidn,

Se adjunta bos cuadros de calificacidn de respaido.

En conformidad con ko expresado en el presente informe, suscribe |a responsable de Evaluacitn v Calificacifn designada pars el presente
process de contratacidn:

La Comisidn de Evaluacidn:

& s 3

| ] P i

f.-__ff'} ‘e el { I __;g o
-~ TING, JLIETA J. CHOGQUE PERAFIEL : ING. EDGAR BUSTOS CIGNERDS

._.-'f'l J {'.,. ’
L2 e I.IiiI .:I g AN ¥ ?J.I.:I:
E5H [ELPRNCESN OF LOSTRATACI(N nps
SERENCIA DAF&STAMERTAL DE ORLAD
FORER AL O e ) Ee PRODUCTING T-ROTIN,

Lie. Marceia Farra Huanca
RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION (RPA)

Aprobado:

Fecha: Qrurp, 07092020




